Concepto

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBL:

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETQ DEL GASTO {CAPiTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en pesos)

Egresc
Aprobado
(1)

Ampliacicnes/
Reducciones
{2)

Egreso
Meodificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado
14)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicic

{6=3-4)

1% AGO 2025 01:48:36>

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL FERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIC

REMUMERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACICONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVIS IONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULCS OFICIALES
ALIMENTOS ¥ UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION ¥ COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARRCION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION ¥ ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESCRIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESICNALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

146,725,974.36

139,637,187.41

0.00

7,088, 786.95

0.00

0.00

6.00

0.00

38,623,343.92

3,647,400.00

13,463, 626.88
0.00

2,220,000.00

324,000.00

10,764,317.04
3,100,000,00

1,000,000.00

4,104,000,00

96,061,466.62
17,659;153.75
18,075,377.84

11,659,002.69

52,505.98

-1,026,241.86

-1,026,241.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,160,115.41

-1,816,720.40

2,408,871.66
0.00

7,774,850.29

-324,000.00

-1,908,176.23
-1,957,016.86

0.00

-3,017,693.05

4,868,295.72
1,182,996.06
-4,181,242.47

13,617,405,99

465,055.07

145,699,732.50

138,610,945,.55

0.00

7,088,786.95

Q.00

0.00

0,00

0.0d

39,783,459.33

1,830,679.60

15,872,498.54
0.00

9,994, 850.29

0,00

8,856,140.81
1,142,983.14

1,000, 000.00

1,086,306.95

100,929,762.34
19,852,149.81
13,884,135,37

25,276,408.68

517,561.05
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85,199,417.04

85,181,996.01

0.00

17,421.03

0.00

.00

.00

Q.00

28,965,526.44

1,190,062.71

8,100,528.11
0.00

9,094,850.29

0.00

8,B56,140.81
0.00

.00

823,944.52

75,967,466.70
14,563,825.93
7,916,853.59

19,241, 465.64

323,863.51

85,199,417.04

85,181,996.01

0.00

17,421.03

0.00

0.00

0.00

0.00

27,734,365.53

1,190,062.71

8,100,528.11
0.00

9,994,850.29

0.00

7,624,979.50
0.00

0.00

823,944.52

73,184,287.08
12,530, 934.36
7,916,853.59

18,491,177.64

323,863.51

60,500,315.46

53,428,549.54

0.00

7,071,365.92

0.00

0.00

Q.00

0.00

10,817,932.89

640,616.88

7,771,970.43
0.00

0,00

0.00
1,142,983.14

1,000,000.00

262,362.43

24,962,295, 64
4,288,323.83
5,967,281.78

6,034,943.04

193,697.54



MUNICIPIO DE HUEJOTZINGOC PUEBL:

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicic
Aprobado Reduccicnes Modificado Devengado Pagado
{1} {2) (3=142) (4) (5} (6=3-4)
COMERCIALES
3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 5,888,499,96 -1,252,901.10 4,635,598.868 3,767,089.00 3,767,089.00 868,509,886
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
3.6 SERVICICS DE COMUNICACION SOCIAL Y 10,540,000.00 5:263.71 10,545,263.71 B,594,931.09 B,594,931.09 1,950,332.62
FUBLICIDAD
3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.o00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.8 SERVICIOS OFICIALES 23,098,251.04 -4,388,640.79 18,709,610.25 15,799,236.78 15,799,236.78 2,910,373.47
3.8 OTROS SERVICIOS GENERALES 9,08B8,675.36 -579,640.75 #,509,034.61 5, T60,201.11 5,760,201.11 2,748,833.50
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 24,730,000.00 -2,642,151.45 22,087,848.55 5,346,050.93 5,337,550.983 16,741, 797.62
Y OTRAS AYUDAS
4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
4.2 TEANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 1,262,391.00 1,262,391.00 1,261,178.12 1,252,678.12 1,212.88
PUBLICO
4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 o.00 0,00 0.00 0.00 0.00
4.4 AYUDAS SOCIALES 23,930,000.00 -3,545,942.15 20,384,057.85 3,648,510.81 3,648,510.81 16,735,547.04
4.5 PENSIONES ¥ JUBILACIONES 0.00 0.o00 0.00 a.00 0,00 0.00
4.8 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 Q.00 .00 0.00 G.0o0 0.00
DONATIVOS 800, 000.00 -356,600.30 441, 399,70 436,362.00 436, 362.00 5,037.70
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 22,300,000.00 5,783,490.03 28,083,490.03 9,691,B840.51 6,007,880,51 18,391, 649,52
MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION 900, 000.00 -555,396.00 344,602.00 44,602.00 44,602.00 300,000.00
L3k MOBILIARIC Y EQUIPQ EDUCACIONAL Y 300,000.00 1,862,458.18 2,162,458,18 1,970,820.18 1,970,820.18 191,€638,00
RECREATIVO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 300,000.00 0.00 300,000.00 g.00 0.00 300,000.00
LABORATORIO
VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE 17,700,000.00 4,314,519.70 22,014,519.70 5,783,688.00 2,099,7248.,00 16,230,831.70
5:h EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 2,100, 000,00 1,161,910.15 3,261,910.15 1,892,730,33 1,892,730.,33 1,369,179.82
5.7 ACTIVOS BICLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.8 RCTIVOS INTANGIBLES 1,000,000.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 INVERSION PUBLICA a.o0 83,101,592.23 83,101,592.23 19,701,385.90 719,701,3585.90 3,400,196.33
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MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBL:

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
: Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025

Egreso
Aprobado
(1]

Concepto

(Cifras en pesos)

Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso
Reducciones Modificado Devengado Fagado
{2) (3=1+2}) {4) {5

Subejercicio

(6=3-4)

<15 AGD 2025 01:48:36>

COBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 0.00
POBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00

FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 173,825,023.36

FROVISIONES
INVERSIONES FARA EL FOMENTO DE 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS .
BCCIONES ¥ PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00

PROVISICONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

173,825,023.36

83,101,592.23 83,101, 592.23 7%,701,395.90

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00
-53,406,991.15 #0,418,032.21 0,00
0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00
-53,406,991.15 80,418,032.21 0.00

79,701,395.90

0.00
0.00

.00
0.00
0,00
0.00

0.00
0.00

3,400,196.33

0.00

0,00

80,418,032.21

0,00

0.00
0.00
Q.00
0.00

0.00
B0O,418,032.21

PARTICIPACICNES Y APORTACIONES 4,328,604.80 0.00 4,328, 604.80 4,328, 604,80 4,328,604.80 0,00
PARTICIPACIONES 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
CONVENIOS 4,328,604 B0 0.00 4,328,604,80 4,328, 604.80 4,328,604.80 0.00
DEUDA PUBLICA 4,753,607.10 -1,064,684,93 7,688,922.17 0.00 0.00 7,688,922.17
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUOBLICA 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
COSTC POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 8,753,607.10 -1,064,684.93 7.688,922.17 0.00 0.00 7,688,922.17
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL EGRESO 515,348,020.16 -3,226,576.00 512,121,444.16 289,200, 302.32 281,493,501.79 222,921,141.84
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MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADCO ANALITICO DEL EJERCICIC DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETQ DEL GASTO (CAPiTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julioc de 2025
(Cifras en pesos)

AYUNTAMIENTO

HUEJOTZINGO, PUEBLA
2024 - 2027
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